АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.05.2022 года № 22-р
 с. Первомайский

О мерах   обеспечения   безопасности

населения   на    водоемах   в   период

летнего   купального      сезона        на                                                                                 территории Первомайского сельского
поселения      Шумячского       района
Смоленской области в 2022 году
В целях обеспечения безопасного отдыха населения в период купального сезона на водных объектах расположенных на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,   предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006г.  № 322(ред. от 31.12.2010г. № 867).
 Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, провести  с рабочими, служащими, школьниками, детьми дошкольного возраста  разъяснительно-профилактическую работу по вопросам  безопасности поведения на водоемах в период купального сезона.
2. Старшему инспектору  Администрации Первомайского сельского поселения          Шумячского района Смоленской области распространить среди населения памяток «Меры по обеспечению безопасности населения на воде», регулярно информировать население о состоянии водоемов,     мерах  безопасности при купании, ловле рыбы.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                       С.В. Богрянцева